2010年4月5日

各位
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　北東アジア研究交流ネットワーク

(Northeast Asian Studies & Exchange　Network)
代表幹事　谷口　誠

　　　　　NEASE-Net第１４回政策セミナーのご案内

謹啓

陽春の候、皆様にはご清祥のこととお慶び申し上げます。
さて、NEASE－Netは皆様の平素のご支援ご協力に対し、新年度の活動・事業をさらに活性化し、充実化を図りたいと、幹事各位と協議をいたしているところです。本年は、9月に第5回のフォーラムを開催いたしますが、そのテーマも「アジア太平洋時代の日本の東アジア戦略」と定め、4月以降の政策セミナーも、これを共通テーマにし、各回を各論のテーマに設定していくべく方向性を決めました。

つきましては、早速ながら、第14回の政策セミナーは下記要領にて開催いたしたく、何卒積極的なご参加を賜り、大いに意見の交換をしていただきますようご案内いたします。なお、会場は、今回は虎ノ門の笹川財団会議室にて行いますので、お間違いのないようお気をつけください。
　末筆ながら、皆様の益々のご健勝とご活躍を祈念いたします。
謹白

記

１　日　時：2010年5月8日（土）13：30～17：30
２　場　所：笹川平和財団ビル２F第3、第4会議室

〒107-8404　東京都港区赤坂1丁目2番2号日本財団ビル４階
TEL:03-6229-5111　FAX:03-6229-5110（下の地図ご参照）
地下鉄銀座線「虎ノ門駅」３番出口より徒歩５分

地下鉄銀座線・南北線「溜池山王駅」９番出口徒歩５分
丸ノ内線・千代田線「国会議事堂前駅」３番出口徒歩６分
３　内　容：

（１） 開会挨拶：NEASE-Net代表幹事　谷口　誠

（２） セミナー

①テ ー マ：「アジア共通通貨問題への試案」（60分）

講  　師：近藤健彦明星大学経済学部教授（元財務省副財務官）
質疑応答：（約30分）
（休憩10分）
②テ ー マ：「米国を中心とする国際金融の現状と展望」（60分）
講  　師：竹中正治龍谷大学教授
質疑応答：（約30分）
　 （３） 閉会挨拶：NEASE-Net副代表幹事　塩谷隆英
４　参加費：NEASE-Net会員は無料、非会員の方には資料代500円を頂きます。

５　懇親会：セミナー終了後17：30より近くで懇親会を設けます。会費は3,000円程度を当日頂きます。

６　お問い合わせおよび出欠のご連絡先：
下記出欠表に記入のうえ、NEASE-Net事務局石尾あてにメールで４月30日（金までにご回答ください。E-mail：office＠nease-net.org
以上

NEASE-Net　第１４回政策セミナー出欠表

2010年５月８日（土）の上記セミナーに

いずれかに○をつけてください

参加します
欠席します

ご 氏 名：

ご 所 属：

ご連絡先：
懇 親 会：　参加・不参加　（○をつけてください）

[image: image1.png]FRA SOFER
W mamm g

P AUnREE